
Ölkəmizdə ordu quruculuğu 
prosesinin əsası ulu öndər Heydər 
Əliyev tərəfindən qoyulmuşdur. 
Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın 
təkidli tələbi ilə siyasi hakimiyyətə 
qayıdışı ölkədə ictimai-siyasi sabitliyi 
təmin etdi, müstəqil Azərbaycanda 
peşəkar, nizam-intizamlı, vahid 
komandanlıqdan idarə olunan Silahlı 
Qüvvələrin formalaşdırılmasına 
şərait yaratdı, qısa müddətdə güclü 
ordu təşkil olundu.

Prezident İlham Əliyevin 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
inkişafı, ölkəmizin müdafiə 
qüdrətinin artırılması istiqamətində 
ardıcıl həyata keçirdiyi məqsədyönlü 

tədbirlər nəticəsində hərb 
quruculuğu sahəsində ciddi 
nailiyyətlər əldə olundu, Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri müasir hərbi 
texnika və silahlarla təmin edildi. 
Bu sahəyə xüsusi diqqət, aparılan 
davamlı islahatlar Azərbaycan 
Ordusunun dünyanın 50 ən güclü 
ordusu siyahısında yer tutmasını 
şərtləndirdi. 13 fevral 2012-ci il 
tarixdə Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə 
Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin 
yaradılması da bu islahatların tərkib 
hissəsi idi. Bu istiqamətdə həyata 
keçirilən bütün tədbirlər isə böyük 
Qələbəyə aparan yolda mühüm 
amilə çevrildi. 

2020-ci ilin 44 günlük Vətən 
müharibəsi Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələrinin qüdrətini, gücünü bir 
daha dünyaya nümayiş etdirdi. İyul 
ayında Ermənistan ordusunun Tovuz 
rayonu istiqamətində Azərbaycan 
Respublikasının dövlət sərhədində 
törətdiyi növbəti təxribat, atəşkəsi 
pozması və hücum cəhdi xalqımızın 

səbr kasasını yenidən daşdırdı. 
Azərbaycan Ordusu müzəffər Ali 
Baş Komandanın rəhbərliyi ilə 
düşmənə sarsıdıcı zərbə vurdu. 

Prezident, Silahlı Qüvvələrin 
Ali Baş Komandanı İlham Əliyev 
Nazirlər Kabinetinin 2020-ci ilin 
birinci yarısının sosial-iqtisadi 
inkişafının yekunlarına və qarşıda 
duran vəzifələrə həsr olunmuş 
iclasında baş verən hadisələri ətraflı 
təhlil etdi, Ermənistanın hücum 
cəhdinin arxasında duran motivləri 
açıqladı. Ali Baş Komandan 
həmin iclasda Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü uğrunda döyüşlərdə 
könüllü olaraq iştirak etmək 

istəyən gəncləri Səfərbərlik və 
Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət 
Xidmətinə müraciət etməyə 
çağırdı. Bu çağırışdan sonra 
Vətənin müdafiəsini qanunla 
müəyyən edilmiş vəzifədən əlavə 
özünə mənəvi borc bilən minlərlə 
vətəndaşımız yüksək vətənpərvərlik 
nümayiş etdirdi, könüllü kimi 
qeydiyyata düşmək üçün Səfərbərlik 
və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə 
Dövlət Xidmətinin yerli idarə, şöbə 
və bölmələrinə müraciət etdi. 
Çoxsaylı vətəndaş müraciətlərinin 
qeydiyyatının operativliyinin 
təmin olunması üçün Səfərbərlik 
və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə 
Dövlət Xidmətinin rəsmi internet 
səhifəsində 2020-ci il iyulun 17-dən 
yeni elektron xidmət istifadəyə 
verildi və könüllü olaraq orduda 
xidmət etmək istəyən vətəndaşlar öz 
müraciətlərini saytda müvafiq keçid 
vasitəsilə elektron qaydada həyata 
keçirdilər.

Balakən regional “ASAN xidmət” 
mərkəzinin açılışı zamanı ASAN 
könüllüləri ilə görüşən Prezident 
İlham Əliyev qısa müddətdə minlərlə 
vətəndaşın SHXÇDX-ə könüllü kimi 
müraciət etməsini nəzərə çatdırmış 
və gənclərin vətənpərvərliyini 
yüksək qiymətləndirmişdir: 
“Azərbaycanın düşmənə layiqli 
cavab verməsi və beynəlxalq 
ekspertlərin ümumi rəyinə görə 
Qələbənin qazanılması cəmiyyətdə 
ruh yüksəkliyini daha da artırdı. 
Yenə də ön sıralarda gənclər olub. 
Mən bu ayın ortasında Nazirlər 
Kabinetinin toplantısında bu məsələ 
ilə bağlı fikirlərimi deyəndən sonra 

bir həftə keçməmiş 50 mindən çox 
Azərbaycan gənci Səfərbərlik və 
Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət 
Xidmətinə üz tutdu və özlərini 
könüllü olaraq Vətəni qorumaq 
istəyən insanlar kimi orada 
qeydiyyata aldırdılar. Bir həftə 
ərzində 50 mindən çox insan. Mən 
demişəm ki, Azərbaycan Ordusu 
tam komplektləşdirilib və bu gün 
əlavə canlı qüvvəyə ehtiyac yoxdur. 
Ancaq əgər ehtiyac olarsa, bir həftə 
ərzində qeydiyyata alınmış 50 
mindən çox insan Vətən uğrunda, 
torpaq uğrunda vuruşmağa 
hazırdır”.

 Məlum olduğu kimi, işğalçı 
Ermənistan sülh prosesini 
məqsədyönlü şəkildə pozmağa 
davam edirdi. Prezident İlham 
Əliyev sentyabrın 24-də BMT 
Baş Assambleyasının 75-
ci sessiyasındakı çıxışında 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
yeni müharibəyə hazırlaşdığı 
barədə xəbərdarlıq etdi. 2020-ci il 

sentyabrın 27-də isə Ermənistanın 
silahlı qüvvələri beynəlxalq hüquq 
normalarını yenidən kobud surətdə 
pozaraq Azərbaycana qarşı 
irimiqyaslı hərbi təcavüzə başladı, 
yaşayış məntəqələrini, hərbi 
mövqeləri bir neçə istiqamətdən 
atəşə tutdu. Bu hücumların 
qarşısının alınması məqsədi ilə 
Azərbaycan Ordusu əks-hücum 
əməliyyatlarına başladı, xalq 
müqəddəs Vətən müharibəsinə 
qalxdı, artıq döyüşlərin ilk 
saatlarında düşmən geri çəkilməyə 
məcbur edildi. Prezident, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev 
sentyabrın 27-də xalqa müraciətində 

Azərbaycan Ordusunun düşmənə 
ağır zərbə vurduğunu bildirdi. “Biz 
haqq yolundayıq. Bizim işimiz haqq 
işidir. Biz zəfər çalacağıq! Qarabağ 
bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!” 
ifadəsi ilə çıxışını bitirən Ali Baş 
Komandan torpaqlarımızın azad 
ediləcəyinə, 30 ildən çox davam 
edən işğala son qoyulacağına 
əminliyini ifadə etdi.

Sentyabrın 27-də Prezident, 
Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı 
İlham Əliyev “Hərbi vəziyyət 
elan edilməsi haqqında” fərman, 
sentyabrın 28-də isə “Azərbaycan 
Respublikasında qismən səfərbərlik 
elan edilməsi haqqında” sərəncam 
imzaladı. Mövcud vəziyyətlə 
əlaqədar Prezidentin müvafiq 
fərman və sərəncamına əsasən ölkə 
ərazisində qismən səfərbərlik elan 
edildi və Azərbaycan Respublikasının 
Silahlı Qüvvələri müharibə dövrü 
üçün müəyyən edilmiş təşkilati-ştat 
strukturuna keçirildi. 

Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə 
Çağırış üzrə Dövlət Xidməti də 
həmin sərəncamın tələblərinə 
və təsdiq edilmiş planlara uyğun 
olaraq hərbi vəzifəlilərin səfərbərlik 
üzrə hərbi xidmətə çağırılması və 
hərbi-nəqliyyat vəzifəsindən irəli 
gələn tədbirləri həyata keçirdi. Vətən 
müharibəsi zamanı Səfərbərlik və 
Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət 
Xidməti tərəfindən ehtiyatda olan 
birinci dərəcəli hərbi vəzifəlilər 
– əsgərlər, matroslar, çavuşlar, 
gizirlər və miçmanların 35 yaş, 
zabitlərin isə hərbi rütbəsindən 
asılı olaraq 50 və daha yuxarı yaş 
həddində Azərbaycan Ordusunun 
komplektləşdirilməsinə cəlb 
olunması, Silahlı Qüvvələrin 
sifarişləri əsasında tələb olunan 
sayda hərbi-nəqliyyat vasitələri ilə 
təmin edilməsi müvəffəqiyyətlə icra 
olundu. 

Çətin, lakin şərəfli 44 gündə 
Səfərbərlik üzrə Hərbi Xidmətə 
çağırılmış və hərbi hissələrə təhkim 
edilmiş hərbi vəzifəlilər çağırış 
vərəqəsində və sərəncamlarda 
göstərilmiş tələblərə ciddi riayət 
etmiş və təyin olunmuş yerə 
müəyyən edilmiş vaxtda gəlmişlər.

Azərbaycanın qazandığı 
Qələbə, xüsusilə Şuşanın 
düşmən əsarətindən azad 
edilməsi müharibənin taleyində 
həlledici rol oynadı. Şuşanın azad 
edildiyi gün – 8 noyabr dövlətçilik 
tariximizə qızıl hərflərlə yazıldı. 
Azərbaycan və Rusiya prezidentləri 
və Ermənistanın baş naziri 
tərəfindən 2020-ci il noyabrın 10-da 
üçtərəfli bəyanatın imzalanması 
ilə münaqişə başa çatdı. 
Ermənistanın öz məğlubiyyətini 
etiraf etməsi və kapitulyasiya 
aktına imza atması Azərbaycanın 
Vətən müharibəsində tam qələbə 
qazanması, Qarabağ müharibəsində 
itirilmiş torpaqlarımızın düşmən 
tapdağından azad edilməsi ilə 
nəticələndi. Prezident, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev aydın 
şəkildə bildirdi ki, Dağlıq Qarabağa 

heç bir status verilməyəcək. 
Sitat: “Biz bir neçə rayonu döyüş 
meydanında düşməndən azad 
etdik, üç rayonu düşməni məcbur 
edərək qaytardıq və beləliklə, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsini həll 
etdik. İndi artıq Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi yoxdur. Əgər kimsə 
hesab edir ki, bu münaqişə hələ də 
davam edir, səhv edir. ”

Beləliklə, Azərbaycan xalqı 
düşmən üzərində tarixi zəfər 
qazanmaqla daha bir qəhrəmanlıq 
salnaməsi yazdı və qalib xalq 
olduğunu bütün dünyaya sübut 
etdi. Müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin qətiyyəti və dəmir 
iradəsi, Silahlı Qüvvələrimizin 
qüdrəti, Azərbaycan əsgərinin 
igidliyi, xalq-iqtidar birliyi, ölkəmizin 
iqtisadi gücü tarixi Qələbəni təmin 
edən mühüm amillər oldu. Ötən il 
dekabrın 10-da Bakıda keçirilən 
Zəfər paradı Azərbaycan dövlətinin 
hərbi qüdrətinin, xalqımızın qələbə 
əzminin təntənəli nümayişi idi. 

Azərbaycanın tolerant və 
multikultural dəyərlərə malik ölkə 
olduğu, burada bütün xalqların 
dostluq və əmin-amanlıq şəraitində 
yaşadığı da artıq çoxdan dünyaya 
məlumdur. Təsadüfü deyil ki, cənab 
Prezident dəmir yumruğun gücünü 
və xalqın birliyini belə xarakterizə 
edib: "Bu günlərdə dəfələrlə 
Azərbaycan xalqına müraciət edərək 
düşmənə yumruq göstərmişdim. 
Demişdim ki, bu yumruq elə belə 
yumruq deyil, bu, dəmir yumruqdur. 
Bu dəmir yumruqla düşmənin başını 
əzirik və əzəcəyik. Eyni zamanda, 
bu yumruq birliyimizin rəmzidir. Bax, 
bu gün Azərbaycan xalqı bir yumruq 
kimi birləşib. Həmişə belə olub və 
bu birlik əbədi olacaq. Bu birlik bizə 
gələcəkdə də bütün vəzifələri icra 
etmək üçün imkan yaradacaq!”

Prezident İlham Əliyevin 
müvafiq sərəncamına əsasən 
Vətən müharibəsində qazanılmış 
Böyük Qələbənin əbədiləşdirilməsi 
məqsədi ilə Zəfər Günü təsis 
olunub. 44 günlük Vətən 

müharibəsində misilsiz qəhrəmanlıq 
və şücaət göstərən, torpaqlarımızı 
canı, qanı bahasına işğaldan 
azad edən şəhidlərimiz heç 
vaxt unudulmayacaq. Prezident 
İlham Əliyevin şəhidlərimizin 
əziz xatirəsinin əbədiləşdirilməsi 
məqsədi ilə Bakı şəhərində “Vətən 
müharibəsi” memorial kompleksinin 
və “Zəfər” muzeyinin yaradılması 
haqqında sərəncamı, həmçinin 
yaralananların və şəhid ailələrinin 
təminatına dəstək məqsədi ilə 
“YAŞAT” Fondunun yaradılması 
barədə fərmanı şəhidlərə, qazilərə 
və onların ailələrinə xüsusi diqqətin 
göstəricisidir.

SHXÇDX də hər bir şəhidimizin 
xatirəsini əziz tutur, onların 
ailəsinə xüsusi ehtiram və qayğı ilə 
yanaşır. Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəyliyi Günü ərəfəsində xidmət 
əməkdaşları mindən çox şəhid 
ailəsini ziyarət edib, onlara mənəvi 
dəstək olub.

Artıq Böyük Qayıdış reallaşır. 
Bu Qayıdışın da memarı Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevdir. 
İnanırıq ki, dövlət başçısının 
rəhbərliyi ilə işğaldan azad edilmiş 
bütün ərazilərdə dayanıqlı və 
davamlı iqtisadi fəallıq, bölgələrdə 
sosial infrastrukturun yaradılması, 
sənaye və kənd təsərrüfatı 
müəssisələrinin, müxtəlif təyinatlı 
obyektlərin inşası, habelə əhalinin 
mənzil-məişət məsələlərinin həlli 
qısa müddətdə təmin ediləcək. 
Yaradılmasından 9 il keçən 
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə 
Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin 
keçmiş məcburi köçkün rayonları 
üzrə yerli strurkturları da öz 
fəaliyyətlərini Böyük Qayıdışın tərkib 
hissəsi kimi işğaldan azad edilmiş 
şəhər və rayonlarda bərpa edəcək, 
vətəndaşlarımıza ləyaqətlə xidmət 
göstərəcəkdir.

Füzuli İSMAYILOV, 
Əməkdar jurnalist, tarix 

elmləri üzrə fəlsəfə doktoru

Böyük Zəfər bizi yeni 
nailiyyətlərə ruhlandırır

2020-ci il dövlətçilik tariximizə qızıl hərflərlə yazıldı, Zəfər ili kimi həkk olundu. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı Ordumuz işğalçı Ermənistan üzərində möhtəşəm 

Qələbə qazanaraq xalqımızın 30 illik həsrətinə son qoydu, bizi tarixi yurd yerlərimizə qovuşdurdu. 
Torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi ədalətin təntənəsi, eyni zamanda hər bir azərbaycanlı 
üçün qürur mənbəyi idi. Azərbaycan gücün və qüdrətin, xalq-iqtidar birliyinin, həmrəyliyin, 
milli iradə və əzmkarlığın sayəsində özünün ərazi bütövlüyünü və suverenliyini bərpa etdi, 
şəhidlərimizin qisası alındı. Prezident İlham Əliyev rəşadətli Ordumuzun Ermənistana qarşı 
apardığı “Dəmir yumruq” əks-həmlə hərbi əməliyyatında – Vətən müharibəsində Qələbəmizi 
belə qiymətləndirib: “Azərbaycan tarixdə heç vaxt belə parlaq Zəfər əldə etməmişdir, tarixdə heç 
vaxt indiki qədər güclü olmamışdır. Bizim gücümüz birliyimizdədir. Biz birlik nümayiş etdirmişik, 
əzmkarlıq nümayiş etdirmişik, qəhrəmanlıq nümayiş etdirmişik və bunun nəticəsində dəmir 
yumruqla düşmənin başını əzib öz doğma torpaqlarımızı azad etmişik.”

Qarabağın dirçəldilməsi ümumxalq işinə çevrilmişdir

Ali Baş Komandan İlham Əliyev 
Şuşada əsgərlər qarşısında Vətən 
müharibəsində şanlı qələbənin 
tarixi əhəmiyyətinə qiymət verərkən 
demişdir: “Bu müharibə bizim 
tariximizdə əbədi yaşayacaq. Bu 

müharibəni biz şəhidlərimizin canı, 
qanı bahasına, hərbçilərimizin 
şücaəti hesabına qazanmışıq. 
Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət 
eləsin! Allah onların yaxınlarına 
səbir versin!”

Qeyd etmək istəyirəm 
ki, Qarabağdakı tarixi zəfər 
Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı 
və tərəqqisi üçün geniş imkanlar 
açmışdır. Ölkə əhalisi hazırda 
böyük ruh yüksəkliyi yaşayır. 
İnsanların sabaha inamı artıb, 
qurub-yaratmaq həvəsi yüksəlib. 

Azərbaycan dövləti işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə böyük 
tikinti-quruculuq və abadlıq işlərinə 
start vermişdir. Zərrə qədər şübhə 
etmirəm ki, tezliklə Prezident 
İlham Əliyevin müdrik rəhbərliyi 
ilə gözəl Şuşa, külli Qarabağı 
yenidən dirçələcək, bu qədim və 
bərəkətli torpaq əvvəlkindən də 
gözəl bir məkana çevriləcək. 

Məlumdur ki, ermənilər işğal 
etdikləri ərazilərdə barbarcasına 
hər şeyi dağıdıblar. Evləri viran 
qoyublar, ağacları kəsiblər, 
meşələri yandırıblar. Hətta 
Kəlbəcəri tərk edərkən ermənilər 
arı pətəklərini belə yandırıblar. Bu, 
əsl vəhşilikdir, deyilmi? 

Yaxud, Ermənistan silahlı 
qüvvələri Qarabağda işğal etdikləri 
ərazilərdə saysız-hesabsız minalar 
yerləşdiriblər. Ermənistan hökuməti 
üçtərəfli razılaşma əldə olunandan 
sonra belə min bir bəhanə ilə qarşı 
tərəfə minaların xəritəsini vermək 
istəmir. Bu zaman təkcə günahsız 
azərbaycanlılar deyil, rusiyalı 
sülhməramlılar da həlak olurlar. 
Buna nə ad verəsən?!

Bəli, erməni xisləti budur! 
Bunu bütün dünya da, ermənilərə 
havadarlıq edənlər də görür və 
şoka düşürlər. Azərbaycan xalqı 
isə mənfur ermənilərdən tam fərqli 
olaraq, qurub-yaratmağı sevən, 
sivil, mədəni bir xalqdır. Zaman 
kimin kim olduğunu bariz şəkildə 
üzə çıxardı! 

İndi Qarabağ torpağı düşmənin 
xaincəsinə basdırdığı minalardan 
təmizlənir, burada yeni işıq, təbii 
qaz xətləri bərpa edilir, rahat yollar 
salınır. Bir sözlə, hər yerdə lazımi 
infrastruktur qurulur. Bu geniş 
miqyaslı işlər başa çatdırılandan 
sonra Qarabağın həqiqi sahibləri 
öz doğma torpaqlarına, ata-baba 
yurdlarına qayıdacaqlar. İnsanlar 

ermənilərin viran qoyduqları 
Qarabağın bərəkətli torpaqlarını 
əkib-becərəcəklər. Düşünürəm 
ki, ən yaxın aylar, illər ərzində 
Qarabağın yenidən xoşbəxt və 
firavan günləri başlanacaq.

Qarabağın dirçəldilməsi və 
inkişaf etdirilməsi ümumxalq işidir. 
Bu iş təkcə dövlətin, onun müvafiq 
qurumlarının üzərinə düşməməlidir. 
Özəl qurumlar, sahibkarlar, xaricdə 
yaşayan soydaşlarımız, ölkəmizin 
başqa bölgələrində məskunlaşan 
əhali, Azərbaycanın bütün 
vətənpərvər insanları bu xeyirxah 
missiyaya öz töhfələrini verməyə 
borcludurlar. 

İnanıram ki, bu sahədə hər 
kəs əlindən gələni edəcək. Çünki 

Qarabağın yenidən qurulması 
igid əsgərlərimizin Qarabağda 
ağır döyüşlərdə qazandıqları 
şanlı qələbə qədər vacibdir. 
Bu, bir həqiqətdir ki, torpağı 
əkib-becərməsən, onu qoruya 
bilməzsən. Möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin fəxrlə dediyi kimi, 
Qarabağ Azərbaycandır! Bu, əbədi 
belə olacaq! 

Biz, əlbəttə birlikdə Qarabağın 
dirçəldilməsi ilə bağlı qarşımızda 
duran möhtəşəm vəzifənin 
öhdəsindən layiqincə gələcəyik. 
Zaman Azərbaycan dövlətinin və 
xalqının xeyrinə işləyir. Azərbaycan 
haqq və ədalət yolundadır! 

Anatoli RAFAİLOV, 
Milli Məclisin deputatı

Azərbaycan xalqı 44 günlük Vətən 
müharibəsində yağı düşmən üzərində 
parlaq qələbə qazanaraq, ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünü təmin etmişdir. Bununla da, 
xalqımızın 30 illik torpaq həsrətinə son 
qoyulmuş, Qarabağda tarixi ədalət bərpa 
edilmişdir. 

Bu möhtəşəm qələbə müzəffər Ali 
Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin 

müdrik strateji siyasəti və qətiyyəti, rəşadətli Azərbaycan 
Ordusunun qeyri-adi qəhrəmanlığı, bütün xalqımızın sar-
sılmaz birliyi sayəsində mümkün olmuşdur. Əminəm ki, 
onillər, qərinələr, əsrlər keçsə də, Azərbaycan xalqı bu tarixi 
zəfərlə daim fəxarət hissi duyacaq. 
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